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[Ole Donner] 

står: ». . .  f.eks. øgede muligheder for afskriv- 
ninger samt større personlige fradrag for ude- 
perioder, . . .« Jeg er da udmærket klar over, 
hvad man diskuterer i Skatte- og Afgiftsudval- 
get, som jeg i øvrigt selv er medlem af, men jeg 
synes, det er beskæmmende, at Socialdemo- 
kratiet har mere travlt med at holde fyraften 
end med at debattere muligheder for afskriv- 
ninger, men det må vi tage til efterretning. 

Skatteministeren (Peter Brixtofte): 
Jeg vil blot bekræfte, hvad hr. Henrik Dam 

Kristensen har sagt, nemlig at der foregår en 
seriøs behandling af lovforslag nr. L 5 i udval- 
get, og at jeg har taget initiativ til at indkalde 
alle partier til en drøftelse af, hvorledes vi kan 
blive enige om at gennemføre lovforslaget. 

Der har været en første behandling af forsla- 
get, hvor alle partierne har haft lejlighed til at 
give udtryk for deres synspunkter. Der har vist 
sig at være forskellige opfattelser nærmest af 
teknisk karakter, og på den baggrund har jeg 
taget initiativ til at indkalde alle partier med 
henblik på at finde en løsning, så vi kan være 
enige om at gennemføre det fradragsforslag, 
som vil gavne dansk fiskeri. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Jeg må tolke skatteministerens korte be- 

mærkning derhen, at skatteministeren altså ik- 
ke har fantasi til at foreslå noget som helst, der 
kan lette fiskerierhvervet, men at skattemini- 
steren alene henholder sig til det usle forslag 
om, at hvis man har været på havet i over 24 
timer, kan man få et fradrag på 190 kr. 

Jeg havde håbet, at man eventuelt under de- 
batten kunne være kommet ind på, om man 
kunne gøre noget for fiskerne i det øvrige land 
i retning af det, som man har gjort på Born- 
holm, men jeg forstår altså, at ministeren ikke 
har nogen intentioner om at forbedre de skat- 
temæssige forhold for fiskeriet. 

Fiskeriministeren (Kent Kirk): 
Jeg må sige til hr. Ole Donner, at der under 

den forrige debat blev nævnt mange af de ting, 
som regeringen har lagt frem med henblik på 
at forbedre forholdene for danske fiskere. Der 
blev nævnt ophørsordningen -  240 mio. kr. i 
indeværende år, 140 mio. kr. næste år -  skatte- 

fradragsforslaget, som skatteministeren har 
været inde på, oplægningsordningen, C02-af- 
giften, fjernelse af ambi-afgiften, sildegavepak- 
ken, fiskepleje, produktudvikling osv., så det 
er fuldstændig uberettiget, når det her fra Fol- 
ketingets talerstol siges, at regeringen ikke har 
en klar politik på området. Regeringen har en 
klar politik, nemlig at hjælpe det danske fiske- 
rierhverv igennem, således at det kan overleve 
og forhåbentlig blive et sundt erhverv, der 
fremover kan stå på egne ben. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Jeg vil gerne sige til fiskeriministeren, at jeg 

selvfølgelig også med stor interesse har fulgt 
alle de ting, som ministeren nævnte, men mini- 
steren er sikkert enig med mig i, at en stor del 
af de ting, som ministeren nævnte, fortrinsvis 
var for de bornholmske fiskere, f.eks. investe- 
ringsfradrag og afskrivninger. 

Jeg vil også meget gerne spørge, om regerin- 
gen har overvejet eventuelt at lade fiskerne 
slippe for at betale den sidste rest af ambi'en; 
der er alligevel ikke lovhjemmel til at opkræve 
disse beløb. Det ville være forholdsvis enkelt 
at gøre det, frem for at fiskerne eventuelt kun- 
ne finde på at fratrække det, når de skal indbe- 
tale moms. 

Fischer (KF): 
Vi har netop i redegørelsesdebatten haft lej- 

lighed til grundigt at drøfte fiskerierhvervets 
samlede situation og også de problemstillin- 
ger, der nu rejses, og derfor skal jeg blot med- 
dele, at den konservative folketingsgruppe ik- 
ke overraskende kan stemme for den dagsor- 
den, som vi er medforslagsstillere af. 

Svend Heiselberg (V): 
Jeg vil gerne sige til hr. Ole Donner, at det 

ikke er af uvenlighed, at vi ikke vil gå ind i en 
længere debat, men nu har vi haft forespørgs- 
len, og jeg mener, at vi har været omkring de 
spørgsmål, som vi skal omkring i en fiskeride- 
bat. 

Hr. Ole Donner nævnte spørgsmålet om de 
skattemæssige forhold og afskrivninger, som 
han gerne ville have rejst, men det har også 
været diskuteret. Hr. Ole Donner ved, at der 
ligger et forslag i Skatte- og Afgiftsudvalget, og 


